
KOMISIJOS REGLAMENTAS (ES) 2022/1466 

2022 m. rugsėjo 5 d.

kuriuo dėl tam tikrų kvapiųjų medžiagų išbraukimo iš Sąjungos sąrašo iš dalies keičiamas Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1334/2008 I priedas 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo,

atsižvelgdama į 2008 m. gruodžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1334/2008 dėl kvapiųjų 
medžiagų ir aromatinių savybių turinčių tam tikrų maisto ingredientų naudojimo maisto produktuose ir ant jų ir iš dalies 
keičiantį Tarybos reglamentą (EEB) Nr. 1601/91, reglamentus (EB) Nr. 2232/96 ir (EB) Nr. 110/2008 bei Direktyvą 
2000/13/EB (1), ypač į jo 11 straipsnio 3 dalį,

atsižvelgdama į 2008 m. gruodžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1331/2008, nustatantį maisto 
priedų, fermentų ir kvapiųjų medžiagų leidimų suteikimo procedūrą (2), ypač į jo 7 straipsnio 4 dalį,

kadangi:

(1) Reglamento (EB) Nr. 1334/2008 I priede pateiktas Sąjungos kvapiųjų medžiagų ir žaliavų, patvirtintų naudoti maisto 
produktuose ir ant jų, sąrašas ir nurodytos jų naudojimo sąlygos;

(2) Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 872/2012 (3) kvapiųjų medžiagų sąrašas patvirtintas ir įtrauktas į 
Reglamento (EB) Nr. 1334/2008 I priedo A dalį;

(3) šis sąrašas gali būti atnaujintas pagal Reglamento (EB) Nr. 1331/2008 3 straipsnio 1 dalyje nustatytą bendrą 
procedūrą Komisijos iniciatyva arba gavus valstybės narės ar suinteresuotosios šalies paraišką;

(4) į Reglamento (EB) Nr. 1334/2008 I priede pateiktą Sąjungos kvapiųjų medžiagų ir žaliavų sąrašą, be kita ko, įtraukta 
keletas kvapiųjų medžiagų, dėl kurių Europos maisto saugos tarnyba (toliau – Tarnyba) sąrašo priėmimo Reglamentu 
(ES) Nr. 872/2012 metu, remdamasi turimais duomenimis, negalėjo atmesti saugos rizikos vartotojų sveikatai, todėl 
manė, kad jų vertinimui užbaigti reikia papildomų duomenų. Šios medžiagos buvo įtrauktos į Sąjungos kvapiųjų 
medžiagų sąrašą, tačiau su sąlyga, kad saugos duomenys, kuriais būtų pašalintos Tarnybos išreikštos abejonės, būtų 
pateikti iki Reglamento (EB) Nr. 1334/2008 I priedo A dalyje nustatytų konkrečių terminų. Tačiau veiklos 
vykdytojai, atsakingi už šių medžiagų kaip kvapiųjų medžiagų pateikimą rinkai, nepateikė reikalaujamų duomenų ir 
atsiėmė savo atitinkamas paraiškas dėl: 1-(4-metoksifenil)pent-1-en-3-ono (FL Nr. 07.030); vanililidenacetono (FL 
Nr. 07.046); 1-(4-metoksifenil)-4-metilpent-1-en-3-ono (FL Nr. 07.049); 4-(2,3,6-trimetilfenil)but-3-en-2-ono (FL 
Nr. 07.206); 6-metil-3-hepten-2-ono (FL Nr. 07.258); 5,6-dihidro-3,6-dimetilbenzofuran-2(4H)-ono (FL 
Nr. 10.034); 5,6,7,7a-tetrahidro-3,6-dimetilbenzofuran-2(4H)-ono (FL Nr. 10.036); 3,4-dimetil-5-pentilfuran-2 
(5H)-ono (FL Nr. 10.042); 2,7-dimetilokta-5(trans),7-dien-1,4-laktono (FL Nr. 10.043); heks-2-en-1,4-laktono (FL 
Nr. 10.046); non-2-en-1,4-laktono (FL Nr. 10.054); 2-decen-1,4-laktono (FL Nr. 10.060); 5-pentil-3H-furan-2-ono 
(FL Nr. 10.170); alil-2-furoato (FL Nr. 13.004); 3-(2-furil)akrilaldehido (FL Nr. 13.034); furfuriliden-2-butanalio (FL 
Nr. 13.043); 4-(2-furil)but-3-en-2-ono (FL Nr. 13.044); 3-(2-furil)-2-metilprop-2-enalio (FL Nr. 13.046); 
3-acetil-2,5-dimetilfurano (FL Nr. 13.066); 2-butilfurano (FL Nr. 13.103), 3-(2-furil)-2-fenilprop-2-enalio (FL 
Nr. 13.137) ir 3-(5-metil-2-furil)prop-2-enalio (FL Nr. 13.150);

(1) OL L 354, 2008 12 31, p. 34.
(2) OL L 354, 2008 12 31, p. 1.
(3) 2012 m. spalio 1 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 872/2012, kuriuo patvirtinamas Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamente (EB) Nr. 2232/96 numatytas kvapiųjų medžiagų sąrašas, jis įtraukiamas į Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) 
Nr. 1334/2008 I priedą, ir panaikinamas Komisijos reglamentas (EB) Nr. 1565/2000 ir Komisijos sprendimas 1999/217/EB 
(OL L 267, 2012 10 2, p. 1).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 231/32 2022 9 6  



(5) todėl šios medžiagos turėtų būti išbrauktos iš Sąjungos kvapiųjų medžiagų sąrašo;

(6) todėl Reglamentas (EB) Nr. 1334/2008 turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas;

(7) maisto produktais, į kuriuos pridėta bet kurios iš atitinkamų medžiagų ir kurie buvo pateikti Sąjungos rinkai arba 
buvo išsiųsti iš trečiųjų šalių ir buvo vežami tranzitu į Sąjungą iki šio reglamento įsigaliojimo dienos, turėtų būti 
leidžiama prekiauti Sąjungoje iki jų minimalaus tinkamumo vartoti termino arba nuorodoje „Tinka vartoti iki ... 
(data)“ nurodyto termino. Ši pereinamojo laikotarpio priemonė neturėtų būti taikoma preparatams, į kuriuos 
pridėta bet kurios iš atitinkamų kvapiųjų medžiagų ir kurie patys savaime neskirti vartoti, nes maisto produktų 
gamintojams, naudojantiems tuos preparatus kaip sudedamąsias dalis, jų sudėtis yra žinoma gamybos metu;

(8) šiame reglamente nustatytos priemonės atitinka Augalų, gyvūnų, maisto ir pašarų nuolatinio komiteto nuomonę,

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ:

1 straipsnis

Reglamento (EB) Nr. 1334/2008 pakeitimai

Reglamento (EB) Nr. 1334/2008 I priedas iš dalies keičiamas pagal šio reglamento priedą.

2 straipsnis

Pereinamojo laikotarpio priemonės

1. Maisto produktai, į kuriuos pridėta bet kurios iš šio reglamento priede nurodytų kvapiųjų medžiagų ir kurie buvo 
teisėtai pateikti rinkai iki šio reglamento įsigaliojimo dienos, gali būti toliau parduodami iki jų minimalaus tinkamumo 
vartoti termino arba nuorodoje „Tinka vartoti iki ... (data)“ nurodyto termino.

2. Į Sąjungą importuojami maisto produktai, į kuriuos pridėta bet kurios šio reglamento priede nurodytos kvapiosios 
medžiagos, gali būti parduodami iki minimalaus tinkamumo vartoti termino arba nuorodoje „Tinka vartoti iki ... (data)“ 
nurodyto termino, jeigu tokių maisto produktų importuotojas gali įrodyti, kad jie buvo išsiųsti iš susijusios trečiosios šalies 
ir buvo vežami tranzitu į Sąjungą iki šio reglamento įsigaliojimo dienos.

3. Šio straipsnio 1 ir 2 dalyse nustatytos pereinamojo laikotarpio priemonės netaikomos preparatams, į kuriuos pridėta 
bet kurios iš šio reglamento priede išvardytų kvapiųjų medžiagų ir kurie patys savaime neskirti vartoti.

4. Šiame reglamente preparatai – tai vienos ar kelių kvapiųjų medžiagų mišiniai, į kuriuos taip pat gali būti pridėta kitų 
maisto sudedamųjų dalių, pvz., maisto priedų, fermentų ar pagalbinių medžiagų, kad juos būtų lengviau laikyti, parduoti, 
standartizuoti, atskiesti ar ištirpinti.

3 straipsnis

Įsigaliojimas

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 9 6 L 231/33  



Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas valstybėse narėse.

Priimta Briuselyje 2022 m. rugsėjo 5 d.

Komisijos vardu
Pirmininkė

Ursula VON DER LEYEN

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 231/34 2022 9 6  



PRIEDAS 

Išbraukiami šie Reglamento (EB) Nr. 1334/2008 I priedo A dalies įrašai:

„07.030 1-(4-metoksifenil)pent-1-en-3-onas 104-27-8 826 164 2 EFSA

07.046 Vanililidenacetonas 1080-12-2 732 691 2 EFSA

07.049 1-(4-metoksifenil)-4-metilpent-1-en-3-onas 103-13-9 829 719 2 EFSA

07.206 4-(2,3,6-trimetilfenil)but-3-en-2-onas 56681-06-2 2 EFSA

07.258 6-metil-3-hepten-2-onas 2009-74-7 1 EFSA

10.034 5,6-dihidro-3,6-dimetilbenzofuran-2(4H)-onas 80417-97-6 1163 2 EFSA

10.036 5,6,7,7a-tetrahidro-3,6-dimetilbenzofuran-2(4H)-onas 13341-72-5 1162 2 EFSA

10.042 3,4-dimetil-5-pentilfuran-2(5H)-onas 774-64-1 11873 Ne mažiau kaip 93 %; antrinė sudedamoji dalis – 
1–2 % 3,4-dimetil 5-ketobutano rūgšties 
γ-laktono.

2 EFSA

10.043 2,7-dimetilokta-5(trans),7-dien-1,4-laktonas 78548-56-8 2 EFSA

10.046 Heks-2-en-1,4-laktonas 2407-43-4 2 EFSA

10.054 Non-2-en-1,4-laktonas 21963-26-8 2 EFSA

10.060 2-decen-1,4-laktonas 2518-53-8 2 EFSA

10.170 5-pentil-3H-furan-2-onas 51352-68-2 1989 3H- ir 5H-izomerų mišinys (2:1) 2 EFSA

13.004 Alil-2-furoatas 4208-49-5 21 360 2 EFSA

13.034 3-(2-furil)akrilaldehidas 623-30-3 1497 1 EFSA

13.043 Furfuriliden-2-butanalis 770-27-4 1501 11885 1 EFSA

13.044 4-(2-furil)but-3-en-2-onas 623-15-4 1511 11838 1 EFSA

13.046 3-(2-furil)-2-metilprop-2-enalis 874-66-8 1498 11878 1 EFSA

13.066 3-acetil-2,5-dimetilfuranas 10599-70-9 1506 10921 4 EFSA

13.103 2-butilfuranas 4466-24-4 1490 10927 3 EFSA

13.137 3-(2-furil)-2-fenilprop-2-enalis 65545-81-5 1502 11928 1 EFSA

13.150 3-(5-metil-2-furil)prop-2-enalis 5555-90-8 1499 1 EFSA“

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2022 9 6 
L 231/35  


	Komisijos reglamentas (ES) 2022/1466 2022 m. rugsėjo 5 d. kuriuo dėl tam tikrų kvapiųjų medžiagų išbraukimo iš Sąjungos sąrašo iš dalies keičiamas Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1334/2008 I priedas 
	PRIEDAS 


